[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
сорок девятое заседание

19 декабря  2011г. № 49/4

г. Верхний Тагил
О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхний Тагил

 от 30.09. 2010 года  № 32/4 «Об утверждении Положения о введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхний Тагил»
  В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2010 №973-ПП «О ведении новой системы оплаты труда работников государственных бюджетных образовательных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области», решениями Думы городского округа Верхний Тагил от 28.07.2011 №42/4 «Об изменении оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил», от 27.09.2011 №44/1 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Верхний Тагил от 28.07.2011 №42/4 «Об изменении оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил», в целях сохранения кадрового потенциала, стимулирования и социальной поддержки работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,  Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхний Тагил, утвержденного решением Думы городского округа Верхний Тагил от 30.09.2010 №32/4 «Об утверждении Положения о введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа Верхний Тагил», с изменениями, внесенными Решениями Думы городского округа Верхний Тагил от 29.11.2010 №35/1, от 27.12.2010 №37/8 следующие изменения:

1.1. п.101 главы 6  изложить в следующей редакции:

«101. Стимулирующая часть фонда оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений по состоянию на 31 декабря 2011 года должна составлять не менее 20 процентов от общего фонда оплаты труда.

   Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями и локальными актами в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников образовательного учреждения, а так же средств от деятельности, приносящей доход, направленных образовательным учреждением на оплату труда работников.».

2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на сайте администрации городского округа Верхний Тагил.
     4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Глинских Н.Н.

Глава городского округа Верхний Тагил,

Председатель  Думы городского округа                                         А.Л. Башков